
 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 4. října 2010 

 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, 

MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Petra  

Kaderková, Věra Kadlecová, MgA. Jitka Honsová 

Host:        JUDr. Lenka Valová – kvestorka JAMU 

 
I. Chod fakulty: 

 děkan přivítal na úvodní části jednání kolegia paní kvestorku, která nabídla svou pomoc 

v souvislosti s čerpáním prostředků institucionální podpory výzkumu a vývoje; na její dotazy 

a podněty reagoval tajemník, který detailně informoval o způsobu čerpání i harmonogramu 

řešení; finanční informace byly doplněny o obsahovou složku prostřednictvím proděkana pro 

vědu a výzkum; 

 kolegium děkana schválilo termíny Divadelního semináře 2010 a sice: 12. – 13. listopadu, 

26. – 27. listopadu, 10. – 11. prosince 2010 a 7. – 8. ledna 2011; současně byl odsouhlasen 

účastnický poplatek ve výši 2.500,- Kč; 

 děkan sdělil termín rozšířeného kolegia, které proběhne 25. října 2010 od 9.
00

 hod. 

v místnosti č. 106; 

 tajemník upřesnil termín Dne otevřených dveří DIFA JAMU – a sice: sobota 6. listopadu 

2010 v době od 10.
00

 – 12.
00

 hod. účast: vedoucí nově přijímaných ročníků; 

 prof. Kovalčuk informoval přítomné o inscenování dvou částí projektu „Gottland“ v pražském 

Divadla Archa, konkrétně dne 17. listopadu 2010; bude se jednat o režii Ivana Buraje (I. roč. 

mg., R) a Barbory Herčíkové (III. roč. bak., R); KD také předběžně schválilo kompenzaci 

cestovních nákladů participujícím studentům – částka bude upřesněna; 

 DIFA JAMU (prostřednictvím Ateliéru DaV) navštívil významný a mezinárodně uznávaný 

argentinský dramatik Eduardo Rovnej, držitel řady prestižních ocenění; děkan s ním jednal o 

možnosti realizace autorské dílny v září 2012 v návaznosti na obdobnou dílnu na VŠMU 

v Bratislavě; 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo zahraniční služební cestu na mezinárodní divadelní festival v Bělehradu (11. – 

14. listopadu 2010) jednomu pedagogovi – jméno bude známo do konce týdne po konzultaci 

děkana s vedoucím ateliéru prof. Oslzlým; 

 KD schválilo zahraniční služební cestu Oxaně Smilkové na  30. mezinárodní festival ve 

VGIKu v Moskvě (Ruská federace) v termínu 24. – 31. října  2010; 

 KD schválilo mimořádná stipendia: 

 studentce MgA. Janě Pouchlé (II. roč. DSP DaV) ve výši 13.000,- Kč v souvislosti 

s její účastí na mezinárodní konferenci ELIA v Nantes (Francie); 

 studentu Janu Bernáškovi (II. roč. bak, DM) a studentům IV. roč. ČH (Tomáš David, 

Darina Kovářová, Petra Lorencová, Petr Pavlas, Lucie Schneiderová, Zuzana 

Velichová) ve výši 150 – 250,- Kč v souvislosti s náklady vzniklými na 30. 

mezinárodní festival ve VGIK (Moskva); 

 vhledem k vysokým finančním nákladům, pozdnímu předložení žádosti a nepříznivé 

ekonomické situaci KD zamítlo zahraniční služební cestu pedagoga scénografie do Pekingu 

(Čína) na konferenci OISTAT; 

 z výše uvedených důvodů byla také zamítnuta zahraniční cesta do Berlína na mezinárodní 

scénografickou dílnu pořádanou UdK Berlín (Německo); 

 referentka ZO informovala o průběhu příprav na mezinárodní konferenci ELIA v Nantes 

(Francie); 



 

 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: difa@jamu.cz  

 

 

 

 

 

 

III. Studijní oddělení: 

 BcA. et  BcA. Iveta Ryšavá (I. roč. mag., D a ATD) - žádost o uznání předmětů základu 

oboru: DSD, DČD, Principy umění režie a dramaturgie, Grafika na PC; KD žádost schválilo, 

neboť studentka dané předměty absolvovala v rámci svého bakalářského studia D a S; 

 Eliška Horká (I. roč. bak., DV) - žádost o ISP I. ročníku (rozvolnění) ze zdravotních důvodů; 

KD žádosti vyhovělo;  

 Lucia Pazderková (II. roč. mag., ATD) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže; KD žádost 

schválilo;  

 Lucie Macháčková (II. roč. mag., RTDS) - žádost o ISP z důvodu zahraniční stáže; KD žádost 

schválilo;  

 

IV. Oddělení vnějších vztahů: 

 v termínu 17. – 19. října 2010 se v rámci aktivit VaV centra uskuteční návštěva německého 

odborníka na „lighting design“ Maxe Kellera; Max Keller přináší světlo na scénu mnoha 

německých i světových pódií, přednáší na odborných vysokých školách, akademiích a 

univerzitách a publikuje v četných světových odborných časopisech; své umění uplatňuje 

rovněž mimo divadelní scény, při vytváření světelných konceptů pro průmysl a při instalaci 

nasvícení architektonických památek;  

Pedagogové i studenti mají možnost zúčastnit se následujících přednášek či praktických dílen: 

 

DATUM ČAS MÍSTO 

neděle 17. října 2010 14.
30

 – 18.
00

 DIFA (uč. 104) 

pondělí 18. října 2010 9.
00

 – 19.
00

 

(s přestávkami) 

Studio Marta 

úterý 19. října 2010 9.
00

 – 12.
00

 Studio Marta 

 

  

V. Různé: 

 Barbora Pokorná a Alexandra Pátková (II. roč. bak., DM) - studentkám bylo uděleno 

mimořádné stipendium ve výši 2.250 Kč,-/osobu v souvislosti se vstupním kurzem ADMaJT; 

 studentům Tomáši Příkrému (II. roč. bak., JT – 400,- Kč), Tomáši Ožanovi (II. roč. bak., JT – 

400,- Kč), Janu Šulákovi (III. roč. bak., JT – 400,- Kč) a Lukáši Nábělkovi (I. roč. bak., JT – 

600,- Kč) byla přiznána finanční kompenzace za cestovní výdaje na prezentační den 

světelných, zvukových a stavebních divadelních prvků, která se konala v Praze; 

 KD rozhodlo o udělení mimořádného stipendia studentce Veronice Dobešová (II. roč. bak., 

DM) v souvislosti s organizací projektu „Actorka IV“ ve výši 1.600,- Kč. 

 

 

zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


